

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Att. Pia Grude

Vår saksbehandler
Stein-Owe Hansen

Telefon
22055602

Vår dato
15.02.2012

Deres dato
10.01.2012

Vår referanse (oppgis ved svar)
2012/786-4/14882/2012 EMNE G26

Deres referanse
201103891

Høring - forslag om endringer i turnusforskriften for fysioterapeuter

Det vises til brev av 10.01.2012, med invitasjon til høring av forslag om endringer i turnusforskriften for fysioterapeuter.

Saken har vært behandlet i Akershus eldreråd og Fylkesrådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne.

Vedlagt er samlet saksfremstilling med protokoller fra rådenes behandling av saken.

Med vennlig hilsen

Øystein Strand
ass fylkesdirektør

Stein-Owe Hansen
seniorrådgiver

Ett vedlegg

Dokumentet er elektronisk godkjent.

Dato: 12.01.2012
Arkivref: 2012/786-2

Saksnr	Utvalg	Møtedato
8/12	Eldrerådet	30.01.2012
4/12	Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne	30.01.2012

Høring av forskriftsendring om turnustjeneste for å få autorisasjon som fysioterapeut

Innstilling

Forslaget til endring av forskriften om turnustjeneste for å få autorisasjon som fysioterapeut samsvarer dårlig med intensjonene i samhandlingsreformen om behov for økt vekt på forebyggende helsetjenester. Akershus eldreråd/Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber derfor departementet vurdere å iverksette tiltak for å avbøte årsakene til manglende turnusplasser.

Saksprotokoll i Eldrerådet - 30.01.2012

Fylkesrådmannens innstilling

Forslaget til endring av forskriften om turnustjeneste for å få autorisasjon som fysioterapeut samsvarer dårlig med intensjonene i samhandlingsreformen om behov for økt vekt på forebyggende helsetjenester. Akershus eldreråd ber derfor departementet vurdere å iverksette tiltak for å avbøte årsakene til manglende turnusplasser.

Utvalgets behandling:

Representanten Finn Terje Tønnessen (Frp) fremmet følgende forslag:

Avbøtende tiltak kan også være tilskudd til dekning for merutgifter ved å opprette og ha turnusplasser. Foreslår at siste setning i fylkesrådmannens innstilling konkretiseres slik: «Akershus eldreråd ber derfor departementet vurdere å iverksette tiltak for å avbøte årsakene til manglende turnusplasser, som f eks å gi tilskudd til dekning av dokumenterte merutgifter ved å opprette og ha turnusplasser».

Votering:

Fylkesrådmannens innstilling med Tønnessens tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt

Utvalgets vedtak:

Forslaget til endring av forskriften om turnustjeneste for å få autorisasjon som fysioterapeut samsvarer dårlig med intensjonene i samhandlingsreformen om behov for økt vekt på forebyggende helsetjenester. Akershus eldreråd ber derfor departementet vurdere å iverksette tiltak for å avbøte årsakene til manglende turnusplasser, som f.eks. å gi tilskudd til dekning av dokumenterte merutgifter ved å opprette og ha turnusplasser».

Saksprotokoll i Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne - 30.01.2012**Innstilling**

Forslaget til endring av forskrift om turnustjeneste for å få autorisasjon som fysioterapeut samsvarer dårlig med intensjonene i samhandlingsreformen om behov for økt vekt på forebyggende helsetjenester. Akershus eldreråd/Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber derfor departementet vurdere å iverksette tiltak for å avbøte årsakene til manglende turnusplasser.

Utvalgets behandling:**Votering:**

Fylkesrådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Forslaget til endring av forskrift om turnustjeneste for å få autorisasjon som fysioterapeut samsvarer dårlig med intensjonene i samhandlingsreformen om behov for økt vekt på forebyggende helsetjenester. Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber derfor departementet vurdere å iverksette tiltak for å avbøte årsakene til manglende turnusplasser.

Saksutredning

Departementet fremmer i brev av 10.01.2012 forslag om endring i turnusforskriften for fysioterapeuter, slik at det om nødvendig kan opprettes venteliste for de kandidater som har gjennomført og bestått eksamen, men som ikke gis mulighet for å starte i turnustjeneste til første turnusstart etter avlagt og bestått eksamen. Forslaget er på høring til 21.02.2012.

For å få autorisasjon som godkjent fysioterapeut er det i dag et krav om praksistjeneste etter gjennomført og bestått eksamen.

Bakgrunnen for forslaget om forskriftsendring er tilbakemeldinger fra Helsedirektoratet til departementet om at det allerede for turnusåret 2011/2012 kan oppstå ventetid for å komme ut i turnustjeneste. Dagens forskrift setter krav til direktoratet om å framskaffe et «tilstrekkelig antall godkjente turnusplasser». Dette forskriftskravet mener direktoratet at de ikke klarer å oppfylle. Direktoratet ønsker derfor en endring i forskrift, som gjør det mulig for direktoratet å oppfylle

sine plikter, dvs. kun et krav om å fremskaffe «godkjente turnusplasser». Som en konsekvens av dette bes det om hjemmel til å:

- Opprette venteliste for dem som ikke får tildelt turnustjeneste til første turnusstart etter avlagt og bestått eksamen.

I rapport til Helsedirektoratet av 21. januar 2011 om utredning av en ventelisteordning, forklares bakgrunnen for manglende turnusplasser for fysioterapeuter:

- Begrenset tilgang på turnusplasser i spesialisthelsetjenesten som følge av omorganisering og funksjonsfordeling i helseforetakene
- Færre turnusplasser i rehabiliteringssentre pga kutt i antall rehabiliteringsplasser og dermed færre avtaler med private rehabiliteringssentre
- Høyt antall studenter i utdanning gir begrenset mulighet til veiledning av turnusfysioterapeuter i spesialisthelsetjenesten, og dermed ønske fra helseforetakene om reduksjon i antall turnusplasser
- Rapporter fra kommunene om at de økonomiske ressurser ikke strekker til for å ansette turnuskandidater i kommunene, samtidig som det er for få plasser i spesialisthelsetjenesten til å ha kapasitet til veiledning i kommunene
- Antall kandidater utdannet i Norge som skal ut i turnustjeneste vil øke fra ca 290 i år 2011 til ca 360 i 2013.

For å avbøte konsekvensene for de fysioterapeuter som ikke får turnustjeneste og som må stå på venteliste foreslås:

- Innføring av lisens etter søknad slik at ferdig utdannede kandidater kan arbeide som «fysioterapeutkandidat» under faglig veiledning og tilsyn av fysioterapeut med norsk autorisasjon.
- Maks 12 måneders ventetid for oppstart av turnustjeneste

Fylkesrådmannens anbefalinger

Fylkeskommunen er gitt en rolle i lov om folkehelse om å samordne og påvirke samfunnsutviklingen med hensyn til det brede folkehelsearbeidet i fylket. I samordningsreformen skal fokus flyttes fra behandling mot økt forebygging av sykdom og lidelser. Muskel- og skjelettlidelser er den hyppigste grunnen til sykefravær, og står for om lag 40 prosent av alle legemeldte tapte dagsverk i Akershus. (Derrest psykiske lidelser 19 prosent og andre lidelser 9 prosent). Det er derfor et stort behov for fysioterapitjenester både i forhold til aktivt forebygging før lidelse oppstår, og kapasitet etter - for rask tilbakevending til arbeid. Samordningsreformen som trådte i kraft fom nyttår, forutsettes å ha et økt fokus på dette.

Det vil derfor være naturlig at departementet også finner politiske løsninger på selve årsakene til manglende turnusplasser for fysioterapeuter, som påpekt i rapporten til departementet.

Oslo, 12.01.2012

Harald K. Horne

Saksbehandler: Stein-Owe Hansen

Vedlegg:

- Brev av 10.1.2012 fra Helse- og omsorgsdepartementet
- Høringsnotat